Em atendimento ao pedido formalizado por meio de ofício da CONTRATADA, e conforme 

previsto na Cláusula Sétima do contrato original, o valor mensal dos serviços fica 

reajustado pela variação do IPCA-E/IBGE, correspondente a 4,41%, passando o valor 

mensal de R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais) para R$ 3.194,95 (três mil cento e 

noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), a partir de janeiro de 2026. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta da mesma dotação 

orçamentária consignada no contrato original, ou daquela que vier a substituí-la nos